
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г ш е ю
г. Орёл

№ 2 0 2

Об итогах II регионального конкурса резерва управленческих кадров 
в системе образования «Лидеры образования» в Орловской области

На основании приказа Департамента образования Орловской области 
от 5 октября 2021 года № 1357 «О проведении II регионального конкурса 
резерва управленческих кадров в системе образования «Лидеры 
образования» в Орловской области, материалов, представленных 
организационным комитетом и жюри конкурса по итогам проведения 
конкурсных мероприятий, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей II регионального конкурса резерва 
управленческих кадров в системе образования «Лидеры образования» 
в Орловской области и наградить дипломами Департамента образования 
Орловской области с вручением приза-символа конкурса согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить список лауреатов II регионального конкурса резерва 
управленческих кадров в системе образования «Лидеры образования» 
в Орловской области и наградить дипломами Департамента образования 
Орловской области согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области (Патова Т. К.) довести настоящий приказ до сведения 
руководителей муниципальных органов управления образованием.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Член Правительства Орловской 
области -  руководитель Департамента 

образования Орловской области А. И. Карлов



Приложение 1
к приказу Департамента образования 

Орловской области
от_____1 4 ФЕП Ш_____ № 202

Победители II регионального конкурса резерва управленческих кадров 
в системе образования «Лидеры образования» в Орловской области

1. Быковская Юлия Алексеевна, старший воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№91» города Орла;

2. Власов Максим Васильевич, преподаватель-организатор ОБЖ 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  
гимназии № 16 г. Орла;

3. Грюнберг Ирина Владимировна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе казенного общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Орловская общеобразовательная школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

4. Дмитриева Анастасия Андреевна, педагог-психолог муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -  гимназии № 34 г. Орла;

5. Зарудный Константин Михайлович, учитель истории 
и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Ливенская средняя общеобразовательная школа»;

6. Иванушкина Лариса Ивановна, директор бюджетного 
общеобразовательного учреждения Орловской области «Мезенский лицей»;

7. Кузякина Евгения Евгеньевна, директор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества № 3 
города Орла»;

8. Романова Марина Александровна, директор муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 35 имени А. Е. Перелыгина города Орла;

9. Савостикова Анна Борисовна, директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  гимназии № 16 г. Орла;

10. Сальникова Екатерина Михайловна, методист казенного 
общеобразовательного учреждения Орловской области «Орловская 
общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»;

11. Серёгина Юлия Владимировна, преподаватель бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Ливенский строительный техникум»;

12. Ситнов Николай Юрьевич, мастер производственного обучения 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской 
области «Орловский техникум агробизнеса и сервиса»



Приложение 2
к приказу Департамента образования 

Орловской области
от 2 4 Ш 2821 № 2 О2

Лауреаты II регионального конкурса резерва управленческих кадров 
в системе образования «Лидеры образования» в Орловской области

1. Бологова Алина Владимировна, учитель-логопед 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 13 компенсирующего вида» города Орла;

2. Бурлакова Виктория Андреевна, педагог-психолог 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 2» города Волхова;

3. Власова Екатерина Юрьевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения -  средней общеобразовательной школы № 5 г. Орла;

4. Гусар Мария Юрьевна, учитель-дефектолог муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского муниципального округа;

5. Кондрашова Татьяна Владимировна, директор муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества» города Волхова;

6. Крючкова Ирина Владимировна, воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Мценска 
«Детский сад № 14»;

7. Минкина Светлана Анатольевна, учитель-логопед 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -  
детского сада № 71 комбинированного вида города Орла;

8. Можайская Анна Владимировна, методист-руководитель 
муниципального опорного центра муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества» города Волхова;

9. Никишина Анжелика Анатольевна, методист муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа № 2 имени воина -  интернационалиста 
Николая Николаевича Винокурова»;

10. Потехина Мария Александровна, специалист по связям 
с общественностью бюджетного общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Созвездие Орла»;

11. Родин Андрей Игоревич, методист
бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской
области «Созвездие Орла»;



12. Савкова Наталья Анатольевна, методист муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 города Дивны»;

13. Селезнева Галина Васильевна, преподаватель бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский техникум сферы услуг»;

14. Тарасова Ирина Васильевна, инструктор по физической 
культуре отделение по дошкольному образованию № 2 муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского муниципального округа;

15. Черняк Диана Алексеевна, методист бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного профессионального образования 
«Институт развития образования»;

16. Шаврин Александр Александрович, учитель истории 
и обществознания бюджетного общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Мезенский лицей»


